
UCHWAŁA NR LX/513/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, uchwala się co następuje: 

§ 1. Znosi się pomniki przyrody dla następujących obiektów: 

1) drzewa gatunku kasztanowiec zwyczajny o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 317 cm, którego 
lokalizację wskazano na cmentarzu w miejscowości Byszewo, na terenie działki oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 35 w gminie Koronowo, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie Rozporządzenia 
Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody na terenie województwa bydgoskiego - pkt 338 załącznika (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1991 r. Nr 15, 
poz. 120), 

2) drzewa gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 300 cm, którego lokalizację 
wskazano na skwerze pomiędzy ulicami Bydgoską, Poprzeczną i Wodną, na terenie działki oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 821 w Koronowie, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie Rozporządzenia 
Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody na terenie województwa bydgoskiego - pkt 342 załącznika (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1991 r. Nr 15, 
poz. 120), 

3) drzewa gatunku żywotnik zachodni o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 100 cm, którego lokalizację 
wskazano na placu zabaw przy ulicy Wincentego Witosa, na terenie działki oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 784/1 w Koronowie, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie Rozporządzenia 
Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody na terenie województwa bydgoskiego - pkt 344 załącznika (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1991 r. Nr 15, 
poz. 120), 

4) głazu narzutowego o obwodzie 820 cm, którego lokalizację wskazano na poboczu drogi Koronowo - Nowy 
Jasiniec, na terenie działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 29 w gminie Koronowo, ustanowionego 
pomnikiem przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego - 
pkt 347 załącznika (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1991 r. Nr 15, poz. 120), 

5) drzewa gatunku wierzba biała o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 402 cm, którego lokalizację wskazano 
w miejscowości Wiskitno w gminie Koronowo, ustanowionego pomnikiem przyrody wraz z drugim drzewem 
gatunku wierzba biała o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 440 cm, na podstawie Rozporządzenia 
Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody na terenie województwa bydgoskiego - pkt 353 załącznika (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1991 r. Nr 15, 
poz. 120), 

6) drzewa gatunku sosna zwyczajna o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 292 cm, którego lokalizację 
wskazano nad Zalewem Koronowskim w oddziale 126g Leśnictwa Kadzionka, obrębu Różanna, Nadleśnictwa 
Różanna w gminie Koronowo, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na 
terenie województwa bydgoskiego - pkt 362 załącznika (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1991 r. Nr 15, poz. 120), 

7) drzewa gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 340 cm, którego lokalizację 
wskazano w oddziale 118d Leśnictwa Wilcze Gardło, obrębu Stronno, Nadleśnictwa Różanna w gminie 
Koronowo, ustanowionego pomnikiem przyrody wraz z drugim drzewem gatunku dąb szypułkowy         
o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 450 cm, na podstawie Rozporządzenia Nr 11/91 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego - pkt 368 załącznika (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1991 r. Nr 15, poz. 120), 

Id: 90C0F76A-5430-435A-AA6D-0138561DAD25. Podpisany



8) drzewa gatunku buk zwyczajny o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 315 cm, którego lokalizację 
wskazano w parku dworskim, na terenie działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 178 w miejscowości 
Gościeradz w gminie Koronowo, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 305/93 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody na terenie województwa kujawsko-pomorskiego - pkt 148 załącznika (Dz. Urz. Województwa 
Bydgoskiego Nr 20 Poz. 316), 

9) drzewa gatunku jesion wyniosły o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 340 cm, którego lokalizację 
wskazano w parku dworskim, na terenie działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 1328/6                  
w miejscowości Lipinki w gminie Koronowo, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie 
Rozporządzenia Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa kujawsko-pomorskiego - pkt 149 załącznika (Dz. 
Urz. Województwa Bydgoskiego Nr 20 Poz. 316). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

 

Id: 90C0F76A-5430-435A-AA6D-0138561DAD25. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916 ze zm.), zniesienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy, w szczególności 
w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono te formy ochrony 
przyrody. W trakcie przeprowadzanych oględzin pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy 
Koronowo nie odnaleziono obiektów wymienionych w §1 niniejszej uchwały. W wyniku dalszych prac 
poszukiwawczych i identyfikacyjnych ustalono, że te obiekty fizycznie nie istnieją. Dla uporządkowania stanu 
prawnego konieczne jest zatem zniesienie nadanej im formy ochrony przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, projekt niniejszej 
uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, w trybie 
art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 735 ze zm.). 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 90C0F76A-5430-435A-AA6D-0138561DAD25. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/513/22 
Data dokumentu 2022-06-29 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie zniesienia form ochrony przyrody 
Identyfikator dokumentu 90C0F76A-5430-435A-AA6D-0138561DAD25 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-539282142 
Numer seryjny 16C8594F9519BC33088220A34C55E790 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.06.2022 12:14:15 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 90C0F76A-5430-435A-AA6D-0138561DAD25. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



